ATOS OFICIAIS/EDITAIS
SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

“JÚLIO DE MESQUITA FILHO”
Câmpus de Dracena

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp –
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – ENTREGA IMEDIATA, do tipo
MENOR PREÇO por ITEM. Abertura da sessão pública “online” será no dia
07/04/2022, às 9 h, junto aos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou
www.bec.fazenda.sp.gov.br, através da oferta de compra nº
102329100612022OC00011. As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para um
dos citados endereços eletrônicos, durante o período compreendido do dia
28/03/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida sessão pública. Os
procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais
da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651,
Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra constante dos
endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br,
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br,
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 170/2022)

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 047/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-030/22.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COORDENAR O PROJETO

EDUCAR E TRANSFORMAR DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empresa Contratada: ADRIANA CAVALCANTI DE OLIVEIRA ME

Valor do Contrato: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Panorama 22 de Março de 2022

Vigência: 08 meses

Polícia Militar realiza prisão em
flagrante de três

 pessoas por tráfico de
drogas e associação ao tráfico
e apreende mais de 40 porções

de cocaína em Tupi Paulista
DA REDAÇÃO

Na quinta-fe i ra,
24, por volta

das 01h21, durante
patrulhamento pelo bair-
ro Gracianópolis, em
Tupi Paulista, a equipe
da Polícia Militar avistou
um veículo parado ao
lado de uma motocicle-
ta, e quando o motoci-
clista notou a presença
da viatura empreendeu
fuga do local, tentamos
o abordar porém sem
êxito.

Ao abordar o veículo
Gol GL com dois ocu-
pantes, dois homens
sendo 36 e 17 anos.
Em busca pessoal no
bolso direito da blusa
do menor foi localizado
uma porção de substân-
cia branca aparentan-
do ser cocaína, e com
o indiciado de 36 anos
no bolso direito de sua
calça mais uma porção
idêntica.

Após a abordagem,
as partes acabaram
informando que haviam
vindo até Tupi Paulista
entregar duas porções
de cocaína para um
homem pelo valor de
R$100 e, que o mesmo
havia pego a droga e
pago apenas R$ 30 por
pix e não teria pago o
restante devido a via-
tura ter aparecido no

momento.
O adolescente infor-

mou ser proprietário da
droga e que o indiciado
de 36 anos havia inter-
mediado a venda e o
levado até Tupi Paulista
para realizar a transa-
ção, e posteriormente,
nos afirmou que no local
aonde estava morando
na cidade de Dracena
havia mais drogas de
sua propriedade.

Durante a aborda-
gem, o motociclista que
havia se evadido passou
no local da abordagem,
sendo abordado e vis-
toriada a moto Honda/
CBX 250 Twister e nada
de ilícito foi encontrado.
Informou que comprou
dois invólucros de coca-
ína pelo valor de R$
100 havia feito dois pix
-  um de R$ 10 e um
de R$ 20 -  e o restante
do dinheiro que esta-
va em sua carteira R$
70,-  sendo uma nota
de R$ 50; uma de R$
10 e duas de R$ 5 - não
havia entregue por que
havia ficado com medo
da viatura, perguntado
sobre a droga informou
que usou uma porção
e a outra havia jogado
fora.

Foram feitas diligên-
cias em Dracena por um
bar, local indicado pelo

menor, que tinha como
proprietário o primo
do sindicado (homem
29 anos) e localizado
debaixo do balcão den-
tro de uma “pochete”
preta um saco plástico
transparente contendo
40 porções de cocaína
idênticas às encontra-

das na abordagem em
Tupi Paulista, totalizan-
do 42 porções de coca-
ína.

Diante dos fatos foi
dada voz de prisão aos
indivíduos permanecen-
do todos à disposição
da Justiça.